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Občasník Obecního úřadu ve Věcově

 

 
Vážení a milí občané. 

 

Vstoupili jsme do nového roku 

2025. V letošním prvním čísle našeho 

Zpravodaje mi dovolte, abych se ohlédla do 

roku 2024. 

 Naše větší projekty byly: oprava 

komunikace - horní obchvat na Odranci, 

oprava společenské místnosti v KD „na 

Kovárně“ v Míchově a oprava nástřiku 

povrchu komunikace v Jimr.  Pavlovicích. 

Oprava společenské místnosti na 

Kovárně proběhla s přispěním dotace 

z Kraje Vysočina ve výši 150 000 Kč a také 

za účasti místních dobrovolníků. Odvedli 

velké množství práce, jedna oprava 

navazovala na druhou.  

 

 Začalo se bouráním, bylo nutné 

odstranit palubkový kryt stropu, opravil a 

zpevnil se stávající krov, zhotovil se nový 

sádrokartonový podhled, opravilo se WC, 

proběhla oprava elektroinstalace firmou 

Františka Sodomky, opravily a vylíčily se 

stěny, položila se dlažba. Nakonec se 

nainstalovalo překrytí stropních trámů a 

nová světla. Dle mého názoru je celá 

rekonstrukce vkusná a zdařilá. Jediné, co 

chybí, je dokončit opravu podlahy. 

V měsíci červnu proběhnou oslavy výročí 

hasičského sboru, již nyní jste srdečně zváni 

na tuto akci, kde se budete moci sami na 

vlastní oči podívat, kolik se toho udělalo. 

ZPRAVODAJ
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 Na podzim se rozběhla realizace 

projektu Obchvat komunikace na Odranci, 

ale bohužel s nástupem zimy se práce 

nedokončily a stavbu jsme nepřevzali s tím, 

že dodělávky se přesunou na jaro. Začátkem 

jara nás tedy ještě bude čekat dopravní 

omezení, kde proběhne plné dokončení 

stavby. 

Již nyní padají od Vás občanů 

názory, že silnice je úzká. Věřte, že po 

domluvě se zhotovitelem a občany Odrance 

se vozovka vůči původnímu projektu 

rozšiřovala, jak jen to bylo možné, i za cenu 

náročných jednání. Mým přáním je, aby nás 

to přivedlo k učení se ohleduplnosti a 

ukázněnosti při průjezdu po této 

komunikaci. 

 

Přes léto nám firma KSÚS z Poličky 

vyplnila výtluky, vyčistila a provedla nový 

nástřik povrchu komunikace 

v Jimramovských Pavlovicích. Při této 

příležitosti se opravily i díry na cestě na 

Odranec a na Míchovské. 

Z běžné údržby provozu jsme 

museli začátkem roku vyčistit 

odkyselovačku a zásobní nádrže vodojemu 

ve Věcově. Proběhlo přeložení elektrického 

vedení, včetně přeložení části veřejného 

osvětlení u Lihovaru v Jimramovských 

Pavlovic. 

Zjara proběhla probírka lesního 

porostu u Odrance. Posázelo se 

v oplocenkách, vyžínalo se za vydatné 

pomoci hasičských sborů. Po polomu jsme 

museli provést i těžbu a vyvézt dřevo 

k prodeji. Ale o lesním hospodářství 

naleznete samostatný článek v budoucím 

Zpravodaji. 

Prověrku pohotovosti pro nás a 

členy jednotek SDH připravily přívalové 

deště v květnu, a v září pak povodňová 

situace v celém povodí Svratky. V květnu 

naši hasiči čistili hlavní komunikaci nad 

kravínem ve Věcově, na křižovatce u 

Kadeřávků, příkopy u roubenek ve Věcově. 

V září pomáhali členové jednotek SDH 

všech našich místních částí při povodni 

v Jimramově. Nasazení a obětavá pomoc 

byla příkladná. I pro mě bylo novou 

zkušeností mapovat, koordinovat, svolávat 

a zasílat průběžné informace o dané situaci. 

Děkuji všem, kteří pomáhali. 

Zmíním se o společenském životě 

v obcích. Společně se spolky SDH, ČSŽ, 

OsV a kulturní komisí jsme nápomocni při 

pořádání kulturních i sportovních akcí. 

Každoročně probíhá Tříkrálová sbírka, akce 

Čistá Vysočina, Vítání občánků, Setkání 

seniorů, okrsková hasičská soutěž, setkání 

na Metodce, dětské dny ve Věcově, 

Míchově, v Jimramovských Pavlovicích, 

vše vyvrcholí na konci roku silvestrovským 

ohňostrojem. Všichni jste samozřejmě na 

tato společenská setkání srdečně zváni.  

Aktuality budeme během roku vyvěšovat, 

jak na nástěnky, tak i na stránky Facebooku 

obce Věcov. 

 Skvělou vizitkou pro naši obec byly 

dětské závody - okresní kolo „hry Plamen“ 

a „Závod hasičské všestrannosti a 

brannosti“ - pořádané OSH Žďár nad 

Sázavou, kde zázemí a přípravu závodu 

zajišťovalo SDH Věcov. OSH poděkovalo 

za skvěle vytvořené podmínky pro všech 

650 závodníků. 

Ještě se konaly dva dětské závody 

Novoměstského poháru Soptíků, jeden 

pořádaný SDH Odranec a druhý pořádalo 

opět SDH Věcov. V této sérii se mladí 

hasiči z obou vesnic umisťují na předních 

místech. 

GRATULUJEME. 



3 

 

Pro naše příspěvkové organizace se 

podařila umístit nástěnka před obchodem ve 

Věcově. Zde můžete spatřit výkresy a 

zprávy našich dětí ze ZŠ, jenž se během 

školního roku obměnují. Díky sponzorským 

darům si ZŠ zakoupila keramickou pec. 

Dvakrát do roka paní učitelky pořádají 

tvořivé dílničky pro veřejnost. Jste zváni, 

zvláště rodiče budoucích žáčků. Přijďte si 

prohlédnout místní ZŠ, seznámit se a třeba 

si pro sebe na vánoce či velikonoce něco 

pěkného vytvořit.  

Těší nás vzájemná spolupráce.  

Podílíme se na dopravě obědů pro školáky, 

zajišťujeme dopravu na plavání, výlety. 

Udržujeme květinovou výzdobu před 

budovou ZŠ, kde si děti rády dotvoří velké 

květináče, práce dětí z MŠ Roženecké 

Paseky a ZŠ Věcov zdobí přilehlé  

autobusové zastávky. V neposlední řadě 

patří dík dalším našim občanům, kteří 

zastávky nezištně zvelebují a pečují o jejich 

čistotu. 

Závěrem se chci ještě zmínit o 

třídění odpadů. Pro letošní rok se výše 

skládkovného nezvýšila, ale určitě nás to - 

bohužel - v budoucnosti nemine. 

Velký zřetel se klade na třídění 

odpadů. Od poloviny roku 2025 by měla 

přijít v platnost novela zákona o zavedení 

povinného zálohování PET lahví a 

plechovek. Zavedení zálohového systému 

představuje další cestu, jak lépe třídit 

vybrané druhy nápojových obalů, zvýšit 

sběr nápojových plastových lahví a 

plechovek. Cílem je dosažení lepší čistoty 

vytříděných materiálů. Více se můžete 

dočíst z v samostatném článku. 

Za poslední dva roky jsme udělali 

velký posun s odevzdáváním odpadů. 

Máme kam ukládat staré pneumatiky, za 

jejichž vývoz se nic nehradí, samostatně 

vyvážíme bílé elektrospotřebiče, čímž se 

nám značně snížily náklady za vývoz 

nebezpečného odpadu. Díky pravidelnému 

vývozu kovů nám společnost EKOKOM 

zasílá finanční bonusy. Proto Vás žádám, 

třiďte odpad! Má to smysl. Čím více 

kontejnerů v obcích máme, tím více pak 

musíme zaplatit. Každá domácnost, každý 

jednotlivec, nikdo nesmí být lhostejný. 

Platíme za objem, nikoli za kila. 

Rozkládejte papírové krabice, sešlapejte 

plastový odpad.  Buďte zodpovědní. 

 

Minulý rok byl velmi aktivní a myslím si, že i tento rok bude plný výzev. Již máme 

naplánované potřebné záležitosti, jako je čištění Čistírny odpadních vod ve Věcově, Lesy ČR 

vyřizují povolení k čištění Věcovského potoka, budeme pokračovat v opravě komunikací a 

finalizujeme nový územní plán. V řešení máme projekty na opravy komunikace přes náves a 

TKO, návrh plánu opravy budovy Pohostinství ve Věcově. I v dalších místních částech jsou 

dílčí plány, se kterými Vás budeme postupně seznamovat. 

 

 

Děkuji Vám za pomoc a nápady z Vaší strany.  

Přeji Vám pevné zdraví, lásku a vstřícnost. 

 

 

Se srdečným pozdravem 

 

 
Vaše starostka 



ZPRÁVY  Z  OBCE 
 

 
 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 11/2024 
úterý 17. 12. 2024 v 16:00 hod. v HZ ve Věcově čp. 74 

 

Přítomní zastupitelé:  
    Bc. Jaroslava Bobková (starostka), František Vaníček, Mgr. Miroslava Prudká, Jana Kadeřávková,  
    Mgr. Sylva Totušková, Ing. Aleš Kalášek, Miroslav Vraspír, Martin Bojanovský, Bc. Jaroslav Štěrba, 
Omluveni:  Jan Kostečka, Lenka Ošmerová 
Pozdní příchod: 
    Tomáš Bukáček - příchod 16:15 hod., Ing. Jiří Mareček (místostarosta) - příchod 16:20 hod., 
    Bc. Jaroslav Štěrba - příchod 16:25 hod., Milan Černý - příchod 17:20 hod. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

• Kontrolu usnesení: 
                          Projekt veřejné prostranství TKO Odranec 
  Požadavky Školské rady ZŠ a MŠ Věcov 
  Kontejner Koníkov  
  Fotovoltaika  
  Veřejné osvětlení 
  Husákovo stavení 
  Pohostinství Věcov, vytvoření návrhu  
  Čištění potoka ve Věcově  
  Aktualizace web stránek obce 

• Výsledky deratizace dle Přílohy ZO_11/2024 č. 5 

• Termíny jednání ZO na rok 2025.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

• Usnesení č. 11/1/2024. Navržené zastupitele do pracovních komisí. 

• Usnesení č. 11/2/2024. Program jednání včetně přidaného bodu č. 13. 
        Program jednání 
  1. Zahájení, kontrola usnesení, volba pracovních komisí 
    2. Program jednání 
   3. Rozpočet obce na rok 2025 
   4. Rozpočtové opatření 
   5. Vodné, stočné na rok 2025 
   6. Dodatek ke Smlouvě: oprava silnice místní část Odranec 
   7. Odpadové hospodářství 
   8. Deratizace 
   9. ZŠ a MŠ zateplení, výměna zdroje tepla a VZT v ZŠ Věcov 
    10. Vnitřní směrnice  
  11. Dar obci zasažené povodní 
  12. Informace z Rady obce 
  13. Navržení odměny pro starostku obce 
  14. Ostatní záležitosti, informace 
  15. Diskuse 
   16. Závěr 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  
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• Usnesení č. 11/3/2024.  Rozpočet obce na rok 2025 dle Přílohy  ZO_ 11/2024 č. 1. 

• Usnesení č. 11/4/2024. Rozpočtové opatření č. 7/2024 dle Přílohy ZO_11/2024 č. 2. 

• Usnesení č. 11/5/2024. Pověření Rady obce schvalováním rozpočtového opatření do konce  
   roku 2024.  

• Usnesení č. 11/6/2024. Návrh na zvýšení vodného a stočného pro rok 2025.  
    Stanovena cena vodného pro rok 2025 je 40 Kč/m3s DPH. 
     Stanovena cena stočného pro rok 2025 je 18 Kč/m3 s DPH. 

• Usnesení č. 11/7/2024. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo - stavební práce „Oprava silnice  
   místní část Odranec“ se společností SKANSKA, a.s. IČ: 26271302. Mění se 
   bod 5.1, termín dokončení stavby bude do 31. května 2025 dle 
                           Přílohy ZO_11/2024 č. 3. 

• Usnesení č. 11/8/2024. Návrh na zajištění kontejnerů od TextilEco,a.s., IČ: 28101766, do všech 
   místních částí (Věcov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky a Jimramovské 
   Pavlovice) v cenové relaci 4. 500 Kč + DPH za kus/rok. ZO pověřuje  
   starostku obce uzavřením Dodatku. 

• Usnesení č. 11/9/2024. Odstoupení od žádosti na dotaci na projekt „Zateplení, výměna zdroje 
   tepla a vzduchotechniky v ZŠ Věcov“ z důvodu trojnásobného zvýšení  
   rozpočtu oprav a s poklesem počtu žáků nelze zaručit udržitelnost projektu. 

• Usnesení č. 11/10/2024. Návrh Vnitřní směrnice č. 1/2024 „Služba občanům – vývoz odpadních 
   vod a ukládání odpadních vod na ČOV Věcov pro obec Věcov a místní části 
   Odranec, Koníkov, Roženecké Paseky, Míchov a Jimramovské Pavlovice“  
     s platností od 1. 1. 2025. 

• Usnesení č. 11/11/2024. Návrh na dar ve výši 20. 000 Kč na transparentní účet obce Zátor  
   z důvodu pomoci obci zasažené povodní 9/2024. Návrh bude zveřejněn ve 
   zpravodaji obce, s čímž se mohou seznámit občané Věcova a místních  
   částí, dle vlastního uvážení případně mohou přispět na transparentní účet 
      obce Zátor.  

• Usnesení č. 11/12/2024. Návrh zastupitele na odměnu pro paní starostku, která eliminovala  
   riziko vrácení dotací na sociální byty v Jimramovských Pavlovicích.  

• Usnesení č. 11/13/2024. ZO pověřuje starostku jednáním s majiteli ve věci nákupu pozemku 
    p.č. 288/2 v k.ú. Jimramovské Pavlovice – vodárna; včetně zřízení věcného 
     břemene přístupu.  

• Usnesení č. 11/14/2024. 
    - Výši místního poplatku držitelům psů 100 Kč/rok za psa. Za každého  
    dalšího psa téhož držitele 150 Kč, i s úlevami dle OZV schválenou z r. 2023.  
    - Výši místního poplatku z pobytu ve výši 20 Kč za každý započatý den  
    pobytu dle OZV z roku 2023. 
 
 

Informace z Rady obce 

• ZŠ a MŠ Věcov - dorovnání nákladů na provoz ZŠ a MŠ 

• Lesní hospodářství - posázení a těžba 

• Vybavení dílny OÚ - schválen nákup nářadí  

• Osadní výbory - žádosti - OsV Věcov, komunikace pozemek p. č. 57/1 v k.ú. Věcov 

• Nájemní smlouvy - v řešení Koníkov a Věcov 

• Sociální byt č. 1 v Jimramovských Pavlovicích je obsazen nájemníkem. 
 

*** 
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Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 1/2025 
v úterý 21. 1. 2025 v 18:00 hod. v Míchově č. p. 21 (Kovárna) 

 

Přítomní zastupitelé:  
    Bc. Jaroslava Bobková (starostka), Ing. Jiří Mareček (místostarosta), Martin Bojanovský,  
    Tomáš Bukáček, Milan Černý, Jana Kadeřávková, Ing. Aleš Kalášek, Jan Kostečka, 
    Lenka Ošmerová, Mgr. Miroslava Prudká, Bc. Jaroslav Štěrba, Mgr. Sylva Totušková, Mgr. Aleš Tulis,  
    František Vaníček, Miroslav Vraspír  
 

Hosté: dle prezenční listiny 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

• Kontrolu usnesení: 
    Projekt veřejné prostranství TKO Odranec 
    Komunikace přes náves - Odranec 
    Požadavky Školské rady ZŠ a MŠ Věcov 
    Kontejner Koníkov 
    Fotovoltaika 
    Veřejné osvětlení 
    Husákovo stavení 
    Pohostinství Věcov, vytvoření návrhu 
    Čištění potoka ve Věcově 
    Aktualizace web stránek obce 

• Rekonstrukce „Kovárny“ v Míchově 

• Jednání o nákupu pozemků v k.ú. Jimramovské Pavlovice 

• Připomínky občana Věcova k nemovitému majetku obce 

• Dohoda o ukončení smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o. 

• Změny v jízdních řádech od 1. února 2025 z Odboru dopravy a silničního hospodářství Kraje 
Vysočina 

• Termíny jednání ZO na rok 2025 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

• Usnesení č. 1/1/2025. Navržené zastupitele do pracovních komisí. 

• Usnesení č. 1/2/2025. Program jednání včetně přidaného bodu č. 3. a rozšíření bodu č. 7 
 

  Program jednání 
    1. Zahájení, kontrola usnesení, volba pracovních komisí 
     2. Program jednání 
     3. Podnět občana – nemovitý majetek obce 
    4. Oprava veřejné budovy „Kovárna“ v Míchově 
   5. Pozemky 
     6. Dotace 
   7. Návrhy smluv – NEVAJGLUJ a.s., TextilEco a.s., Zásilkovna s.r.o.  
    8. Autobusové jízdní řády  
    9. Rozpočtové opatření  
             10.  Informace z Rady obce 
             11.  Ostatní záležitosti, Informace 
              12.  Diskuse 
             13.  Závěr 
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• Usnesení č. 1/3/2025. schvaluje sledování výzev z dotačních programů Obnova venkova Kraje  
 Vysočina a dotací z Ministerstva pro místní rozvoj dle Přílohy ZO_1/2025 č. 3.  

• Usnesení č. 1/5/2025.  Uzavření nové smlouvy s TextilEco a.s. na kontejner v Odranci. 

• Usnesení č. 1/6/2025. Uzavření nové smlouvy s TextilEco a.s. na kontejnery ve 4 místních částech 
 (R. Paseky, Věcov, J. Pavlovice, Koníkov) dle Přílohy ZO_1/2025 č. 5 

• Usnesení č. 1/7/2025. Rozpočtové opatření č. 1/2025. 
 
Nepřijatá usnesení:  
  Návrh smlouvy s NEVAJGLUJ a.s. dle Přílohy ZO_1/2025 č. 4  

• Usnesení č. 1/4/2025. Návrh smlouvy byl zamítnut, usnesení nepřijato.  
 
Informace z Rady obce 

• Dokončuje se projekt Oprava komunikace přes náves Odrance 

• Dar Svazu tělesně postižených v Bystřici nad Perštejnem: 2 000 Kč 

• Osadní výbory: OsV Jimramovské Pavlovice - lihovar: 15. 000 Kč 

• Prodloužení nájemní smlouvy na sociální byt č. 5 v J. Pavlovicích č. p. 14 
 

***** 
 

 
  

 Vážení spoluobčané, chtěli bychom poukázat na nešvar týkající se vypouštění odpadních vod, jenž 
nás začíná trápit víc a víc. Jedná se o používání jednorázových vlhčených ubrousků, které jsou, světe div 
se, jen velmi obtížně rozložitelné. Nemyslete si, nejsou z papíru, proto nepatří do kanalizace, ale použité 
mají místo ve směsném komunálním odpadu. Poděkuje Vám nejen životní prostředí, ale i lidé, kteří tyto 
musí posléze odstraňovat z ucpávajícího se potrubí. 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  
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Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 19. listopadu 2024 výši poplatků 
na rok 2025 takto: 

 

➢ SKLÁDKOVNÉ 
 

OBČAN TRVALE BYDLÍCÍ V OBCI:                     600 Kč 

VLASTNÍK NEMOVITOSTI BEZ TRVALÉHO POBYTU – CHALUPÁŘ                       600 Kč 
 

ÚLEVA 50% PLATÍ POUZE PRO OBČANY S TRVALÝM POBYTEM: 
 

VLASTNÍK S TRV. POB. ZA DALŠÍ TRVALE NEOBYD. DŮM     300 Kč 

OSOBY NAD 70 LET VĚKU VČETNĚ S TRVALÝM POBYTEM                    300 Kč 

DĚTI DO 15 LET VĚKU VČETNĚ         300 Kč 

STUDENTI VE VĚKU DO 26 LET VČETNĚ                   300 Kč 

Tyto poplatky jsou splatné od února do konce června 2025 
 

 
➢ POPLATEK ZA PSA : 

» Poplatek platí držitel psa ve výši 100 Kč/pes/kalendářní rok 

» Za každého dalšího psa je poplatek 150 Kč 

» Je-li držitel psa starší 65 let včetně, poplatek je 50 Kč/pes (100 Kč za dalšího psa) 

» Poplatek se platí od 3 měsíců stáří psa 

» Pokud zanikne povinnost platit poplatek (typicky odstěhování, změna majitele, úmrtí zvířete) 

    je nutné tuto skutečnost oznámit na OÚ 

   Poplatek je splatný do 31. března 2025 
 

➢  VODNÉ a STOČNÉ: 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém řádném jednání dne 17. prosince 2024 novou výši 

poplatku na rok 2025 takto: 
   

CENA VODNÉHO          40 Kč / m3 

CENA STOČNÉHO         18 Kč / m3 

 

   Platba vodného a stočného od 1. února do 31. března 2025 
 
Poplatky lze hradit: 

- v kanceláři OÚ ve Věcově v úředních hodinách (po, st) – hotově, platební kartou 
- bezhotovostně na účet OÚ č.ú.:154520519 / 0300 

o variabilní symboly: 
Věcov   1 + vaše číslo popisné 
Míchov  2 + vaše číslo popisné 
Jim. Pavlovice  3 + vaše číslo popisné 
Odranec  4 + vaše číslo popisné 
Rož. Paseky  5 + vaše číslo popisné 
Koníkov  6 + vaše číslo popisné 

 
o specifické symboly: 

skládkovné    10 
vodné, stočné    11 
poplatek pes    12 
pozemek                                                 23                                                   
 

P O P L A T K Y  v  R O C E  2 0 2 5  
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 Obec Věcov nově nabízí v rámci hospodaření s odpadními vodami občanům, kteří nejsou 

napojeni na kanalizaci, vývoz domovních septiků a následné uložení kalů na ČOV Věcov. Službu je 

možno objednat u p. Prchala (721563591), cena je stanovena směrnicí obce schválenou 

zastupitelstvem obce dne17. 12. 2024 a je rozdělena na položku objemovou a dopravní. K ceně je 

nutné připočítat adekvátní výši DPH. 

 1) stočné činí 100 Kč za 1m3, hrubý objem bude odečítán měřidlem na cisterně pracovníkem 

 2) doprava je stanovena paušálně na 800 Kč/ úkon pro svoz obecní cisternou. 

Obecní úřad reflektuje možnost vývozu jiným subjektem, kterému po nahlášení umožní přístup do 

areálu ČOV k uložení kalů. V tomto případě zaplatí objednatel obci pouze uložení kalů a dopravu si 

    řeší po finanční stránce s dopravcem sám.  

 

 
  

 V souvislosti s novelou zákona o odpadech, zavádějící povinné zálohování nápojových PET 

lahví a plechovek, přijde v průběhu roku 2025 změna v třídění a svozu těchto typů odpadů, aby se 

splnil závazek o plnění kvót evropské komise pro využití odpadů. 

 Zálohovány budou plastové lahve o objemu 0,1-0,3 l (od nealkoholických i alkoholických 

nápojů do 15% alk., plechovky o objemu 0,1-3 litry (od nealkoholických  i alkoholických nápojů do 

15% alk.) 

 Do zálohování nebudou zahrnuty obaly na mléko a mléčné výrobky, obaly od alkoholických 

nápojů nad 15% alk., obaly od octa a tekutých potravin, které se budou nadále vyhazovat do žlutých 

kontejnerů.  

 Záloha bude jednotná ve výši 4 Kč, její přesnou výši stanoví prováděcí vyhláška, stejně jako 

další náležitosti. Způsob bude obdobný jako u dosavadního výběru zálohovaných obalů. Obaly ale 

musí být včetně etikety, nezdeformované, protože musí být umožněno naskenování EAN kódu.  

 Do žlutých kontejnerů se budou nadále odhazovat veškeré další plastové odpady, tříděné dle 

stávajícího systému. Analogicky do šedého kontejneru přijdou všechny další nezálohované kovové 

odpady.  

 Fungování systému bude zajišťovat tzv. „operátor“, založený výrobci, který bude financován 

z poplatků výrobců, výnosů z prodeje druhotných surovin a nevyplacených záloh. Zálohový systém 

se bude týkat všech prodejen a čerpacích stanic nad 50 m2, povinnost budou mít i online prodejci. 

V obcích nad 300 obyvatel, kde nebude jiná možnost, má povinost zřídit odběrné místo operátor.   

 

 

 

 

 

N O V I N K Y  V  O D P A D E C H  

V Ý V O Z  S E P T I K U  
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     V souvislosti se změnou legislativy a zákona o odpadech (zejména §59 odst.2 zákona 
541/2020sb) přibyla naší obci povinnost prokazovat způsob nakládání s textilními odpady. Za úplatu 
nám proto společnost TextilEco a.s. z Boskovic začala zajišťovat provoz kontejnerů, likvidaci a 
zpracování tohoto typu odpadu. Dotčených kontejnerů jste si mohli všimnout na některých sběrných 
místech v naší obci. Žádáme Vás tímto o jejich využívání a správné zatřídění odpadů. Staré 

kontejnery budou v nejbližší době 
ze sběrných míst odstraněny. 

*** 
Do kontejneru patří: oděvy, 
doplňky, kabelky, tašky, párová 
obuv, hračky, bytový textil 
 
Do kontejneru nepatří: koberce, 
matrace, molitan, mokrý, plesnivý 
a znečištěný textil 

 

 

 

✿✿✿✿✿ 

✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿ 

✿✿✿✿✿   

 

Společenská kronika Věcova a jeho místních částí pro rok 2024: 

 
Za rok 2024 se přistěhovalo do naší obce  

13 občanů, odstěhovalo se 11. 
 

Narodilo se nám tu jedno děvčátko a dva 
chlapci. 

 
Navždy nás v loňském roce opustili dva 

občané, jedna žena a jeden muž. 
 

                     Počet občanů   
              

Jimramovské Pavlovice  102 
Koníkov                                          35 
Míchov                                        102 
Odranec                                        106 
Roženecké Paseky               128 
Věcov                                           239 
 

Počet obyvatel tedy k 1. 1. 2025 činil celkem 712. 
 

S T A T I S T I K A  

K O N T E J N E R  N A  S V O Z  T E X T I L U  
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Jako již tradičně proběhla ve Věcově a všech místních částech začátkem roku Tříkrálová sbírka. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
          I přes sníh a mráz, který oba koledovací víkendy opanoval, se v letošním roce do terénu vydalo 
více než 2 500 obětavých koledníků. Je pravdou, že atmosféra byla přímo ukázková. Díky nasazení 
všech zúčastněných a štědrosti dárců se podařilo vybrat zatím nejvyšší výtěžek sbírky na Žďársku, 
v celkem 607 zapečetěných kasičkách se ukrývala částka 5 339 989 Kč. 

Věnované finanční prostředky podpoří služby Oblastní charity 
především na rozvoj terénních 
služeb, aby péče byla 
dostupnější  všem potřebným 
a pomohla lidem v nouzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  
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 I na letošní rok je připraven řada akcí, kde budete moci strávit nejedny příjemné 

chvíle, ať už budou spíše odpočinkově laděné, nebo sportovně založené. Jistě bude 

postaráno nejen o dobrou zábavu, ale je dobrým zvykem, že se vždy najde něco dobrého 

    k snědku a nějaké to vychlazené pití. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P L Á N O V A N É  A K C E  

Probouzení broučků 16.5. 
25.5.   Novoměstský pohár Soptíků - 

    Odranec 

27.6.    Zábava SDH Věcov 
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Srdečné pozvání na  

   30. košt vín 

s kapelou *  * 
 

V Jimramovských Pavlovicích 

         dne 29.3.2025 v 18.00  pod komínem 
 

v nabídce:  

kvalitní vína, čepované pivo, gulášek, sýry, klobásky 

a výborná atmosféra 

 

 

______________________________________ 

 

 

*** 

Stalo se již naším dobrým 

zvykem, že v nastupujícím 

jarním období roku uspořádají 

dobrovolnické organizace pod 

záštitou obce setkání dříve 

narozených, jako poděkování 

za jejich odvedenou práci. Při 

sklence vína se tak mohou 

setkat ti, jenž „táhli tu káru 

před námi“, mohou 

zavzpomínat na časy minulé, 

probrat novinky a alespoň na 

chvíli zapomenout na 

těžkosti, které jdou ruku 

v ruce s přibývajícími léty. 

Věříme, že s jiskrou oku 

zhlédnou představení těch 

nejmenších, a je jisté, že při 

pohledu na ty zlaté ratolesti 

ukápne nejednomu slza dojetí 

- ale to je vlastně v pořádku.  

*** 

Na setkání seniorů je zajištěna 

doprava tam i zpět, o 

podrobnostech Vás budeme 

včas informovat. 

 



15 

 

 
 

 
 
  



16 

 

 

 

 

 

 

 Zdravíme v novém roce 2025. Pro školní rok 2024/25 je do naší mateřské školy zapsáno 19 

dětí, z toho 7 předškoláků, se kterými se poctivě připravujeme na zápis do první třídy, který se bude 

konat v dubnu.  

 Od začátku školního roku se v naší MŠ udála řada akcí. V období adaptace dětí na nové 

prostředí jsme trávili hodně času na naší nově zrekonstruované školní zahradě. Touto cestou 

bychom moc rádi poděkovali panu Vašovi z Lísku, který nám věnoval, jako sponzorský dar, dřevěnou 

houpací lavičku, na kterou se děti moc těší. Její instalace proběhne v jarních měsících. Od října do 

prosince jsme jezdili na plaveckou výuku do Bystřice nad Pernštejnem. Děkujeme zřizovateli za 

zajištění dopravy. V měsíci říjnu Základní škola Věcov pozvala naše předškoláky na 

BRAMBOROHRÁTKY. Na výletišti ve Věcově jsme si užili pěkné slunečné odpoledne plné soutěžních 

disciplín. Děti všechny úkoly perfektně zvládaly. V listopadu naši mateřskou školu navštívil pan MgA. 

Jan Hrubec se svým Dřevěným divadlem a zahrál nám krásné loutkové představení Zvířátka a 

loupežníci. Dále za námi do školky zavítala Místní skupina Českého červeného kříže s projektem 

zaměřeným na dentální hygienu a prevenci zubního kazu u dětí - Čistý zub se nezkazí s oslíkem 

Kokináčkem. Koncem listopadu jsme byli pozváni do Základní školy ve Věcově na keramické tvoření. 

Školáci dětem pomohli vyrobit vánoční dárečky pro rodiče. Zapojili jsme se také do výtvarné, 

kreativní soutěže MONTÍK. Náš soutěžní výtvor byl vyroben z přírodnin. Na sběru přírodnin se děti 

aktivně podílely. Výsledky soutěže v tuto chvíli ještě neznáme. První adventní neděli jsme vystoupili 

s krátkým vánočním programem na rozsvěcování vánočního stromečku u hasičské zbrojnice ve 

Věcově. Na svátek sv. Mikuláše jsme se s dětmi vypravili do Pekla Čertovina. Přes nepřízeň počasí, 

kdy se „ženili všichni čerti“, jsme ve zdraví dorazili do cíle. S Luciferem a ostatními čerty jsme si užili 

pekelný program. Děti přivítal i sv. Mikuláš a obdaroval je mikulášskou nadílkou. Rok 2024 jsme 

zakončili vánoční besídkou pro rodiče a přátelé školy. Děti předvedly vánoční vystoupení, které 

poctivě trénovaly. Za odměnu si pak mezi sebou rozdaly dárečky. Dokonce jsme se dočkali i Ježíška. 

Nadělil dětem do školky pod stromeček krásné hračky a pomůcky. Po novém roce k nám do školky 

přijela paní Komárková se svými řemeslnými dílničkami. Děti měly možnost pracovat se sklem. 

Pomocí sklářského kahanu vyfukovaly ozdobný zápich do květináče. Netradiční aktivita děti velice 

zaujaula. Máme naplánovanou další spolupráci. 

 

Zaměstnanci MŠ Roženecké Paseky 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 



17 

 

 
 

  



18 

 

 
 
 
 

 

Vážení čtenáři, 

 dovolte mi, abych Vám úvodem popřál vše dobré do nového roku. Jsem moc rád, že jsem 

dostal možnost přiblížit Vám činnost mladých hasičů ve Věcově. 

 Loňský rok byl pro nás dost náročný, ale stálo to za to. Jako již posledních 9 let jsme závodili 

v TFA, běhu na 60 m překážek, požárních útocích, ale především ve hře Plamen a také v závodě 

ZHVB.  Účastnili jsme se také brigád - akce Čistá Vysočina, vyžínání stromků, podzimní úklid listí. 

Za sebe musím říci, že to byl výsledkově úspěšný rok. 

 V TFA se našim individualistům povedlo dosáhnout na stupně vítězů, v běhu na 60 m 

s překážkami se nám jedna závodnice probojovala na mistrovství ČR, v případě požárních útoků jsme 

obsadili v závodě Novoměstského poháru Soptíků 2. místo v kategorii starších žáků, družstvo 

mladších obsadilo celkové 7. místo a družstvo dorostu se umístilo na celkovém čtvrtém místě. 

 Ovšem hra Plamen a její závěrečné kolo ročníku 2023/24, které se konalo 29.5.2024 v Jamách, 

bylo to, co se nám povedlo ze všeho nejvíce, a na to jsem já-ale doufám, že tedy my všichni - právem 

hrdý. Našemu družstvu starších žáků se tento ročník podařilo zvítězit a postoupit do kola krajského. 

To se konalo 8.6. v Petrovicích, okres Třebíč. Jen připomenu, že závod „ hra Plamen“ se skládá z pěti 

disciplín a to: požární útok, štafeta CTIF, požární útok CTIF, štafeta 4 x 60m a štafeta dvojic. Na 

celkovou přípravu jsme měli 14 dní, které byly opravdu intenzivní. Jezdili jsme trénovat  na ovál do 

Bystřice n. P., ale většinu času jsme trénovali na domácím hřišti. Závod se konal za slunečného počasí 

a nám se podařilo po výborných výkonech obsadit, v pro nás dané excelentní  konkurenci, na začátku 

nemyslitelné třetí místo. Jsem moc rád, že se naše úsilí vyplatilo, a věřím, že si jej užil i náš kolektiv. 

Díky za to. 

Dále bych se chtěl zmínit o pořádání dvou velkých závodů. První byl v červnu závod „Novoměstský 

pohár Soptíků“. Největší záležitostí bylo v říjnu pořádání okresního kola ZHVB a především 

podzimní část okresního kola „hry Plamen“ ročníku 2024/25. Těchto závodů se účastnilo cca 650 

závodníků, trenérů a rozhodčích. 

Závěrem mi dovolte, abych zde poděkoval všem, kteří nás jakkoli podporují, dále děkuji za pomoc 

při závodech, ale především obrovský dík patří dětem za jejich práci a nasazení. Jsem moc rád a 

vážím si toho. 

Děkuji a přeji hodně zdraví  

                                                                                       Petr Bobek, vedoucí MH 

 
 

  

M L A D Í  H A S I Č I  V Ě C O V  
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© 
Tiskové chyby vyhrazeny 

 

Za články, faktickou a jazykovou správnost v jednotlivých příspěvcích zodpovídá jejich autor. :-) 

 

 

Termíny uzávěrek zpravodaje pro rok 2025 

Uzávěrka Zpravodaje č. 2:  31. 3. ,Uzávěrka Zpravodaje č. 3:  31. 5. , 

Uzávěrka Zpravodaje č. 4:  31. 8. ,Uzávěrka Zpravodaje č. 5:  31. 10.  

 

 

        Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 

          www.vecov.cz         obec@vecov.cz       59244 Věcov 61           566 562 821 

https://www.jimramov.cz/index.php/zpravodaj/2582-terminy-uzaverek-jimramovskeho-zpravodaje
http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz

